UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

PPGE/FIED – EDITAL 301/2021

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO AO MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO STRICTO SENSU

(Processo para turma especial de Mestrado Interinstitucional UNESC-FIED)
Instituição Promotora: Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Instituição Receptora: Faculdade Ieducare - FIED

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade
do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital de divulgação
do cronograma das entrevistas do processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em
Educação (PPGE) - Turma de Mestrado Interinstitucional ofertado pela Universidade do Extremo Sul
Catarinense (UNESC) e Faculdade Ieducare (FIED), por meio do convênio celebrado entre as mantenedoras
Fundação Educacional de Criciúma (FUCRI) e Associação Igreja Adventista Missionária (AIAMIS).

1 CRONOGRAMA DE ENTREVISTA

1.1 O Programa de Pós-Graduação em Educação divulga abaixo o cronograma das entrevistas do processo
de seleção e admissão discente ao Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) - Turma de Mestrado
Interinstitucional ofertado pela Universidade do Extremo Sul Catarinense (UNESC) e Faculdade Ieducare
(FIED), disposto no PPGE/FIED – EDITAL 195/2021:

Nº NOME DATA HORÁRIO

1.  Vicente de Paulo da Silva Lopes  04/10 8h

2.  Aline Aguiar Albuquerque Carvalho  04/10 8h30

3.  Morgana Emny Silva Rocha  04/10 8h30

4.  Renata Kelly Torres de Sousa Cavalcante  04/10 8h30

5.  Francisca Eronalda Rodrigues Portela  04/10 9h

6.  Jucelaine Zamboni  04/10 9h

7.  Ricardo Antonio Lima Sousa  04/10 9h

8.  Francisco Ribeiro Filho  04/10 9h30

9.  Maria Cristina Gomes Ibiapina  04/10 9h30

10.  Silvia Sayuri Yukimaru  04/10 9h30

11.  Jaqueline Gomes de Negreiros  04/10 10h

12.   Joara Maria Linhares Torquato Freire 04/10 10h

13.  Tatiane de Araújo Rodrigues  04/10 10h

14.  Carlos Hildo Gurgel Pompeu  04/10 10h30

15.  José Leandro Menezes Costa  04/10 10h30

16.  Joyce Maria Portela de Brito  04/10 10h30

17.  Andreia Souza da Cunha  04/10 11h

18.  Giulianno Oliveira Bertoldo  04/10 11h

19.  Nara Rozana Fernandes Souza Ribeiro  04/10 11h30

20.  Aline Alves Siridó de Souza 04/10 13h30

21.  Anderson Conceição Rodrigues  04/10 13h30

22.  Antonia Davila Fontenele de Carvalho  04/10 14h

23.  Bruna Florêncio Leitão  04/10 14h

24.  Sabrina Fontenele Aragão Arruda 04/10 14h

25.  Guilherme Balbuena Alencar Rolim  04/10 14h30

26.  Iasmim Cunha Maranguape Araújo  04/10 14h30

27.  Maria da Conceição Erenice Farias Lima  04/10 14h30

28.  Francisca Moara Cordeiro Carneiro  04/10 15h

29.  Luciana Rodrigues de Carvalho  04/10 15h

30.  Ingrid Cavalcante Tavares Balreira  04/10 15h30

1.2 O sistema de áudio (microfone) e vídeo (câmera) devem estar ativados (abertos) durante todo o momento
da banca. É de responsabilidade do/a candidato/a o acesso aos meios de transmissão e de equipamentos, que
possibilitem a execução da defesa, sem interferências e com qualidade. Não será permitido a realização de
gravações da sessão, sob pena de desclassificação.

1.3  O link para a defesa oral será encaminhado pela secretaria do Programa via e-mail
(seletivoppge@unesc.net) no dia 1 de outubro.

Criciúma/SC, 1 de outubro de 2021.

Profa. Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação